
ZARZĄDZENIE NR 127/2024 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
oraz ustalenia regulaminu jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465) w związku z Uchwałą nr XXVII/148/20 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 
28 maja 2020 r. zmieniony Uchwałą NR XLI/250/21 z dnia  11 czerwca 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 
zarządza co następuje: 

§ 1. Utworzony zostaje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), ul. 
Henrykowska 2/4, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. Ustala się Regulamin funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Gminy 
Tomaszów Mazowiecki (PSZOK) wymienionego w §1, stanowiący załącznik zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie i regulamin podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Tomaszów Mazowiecki, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Tomaszów Mazowiecki, na stronie 
internetowej Gminy Tomaszów Mazowiecki oraz w widocznym i ogólnodostępnym miejscu na terenie Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 115 Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki  z dnia  18 grudnia 2014 roku 
w sprawie utworzenia punktu zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia regulaminu funkcjonowania 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych Gminy Tomaszów Mazowiecki (PSZOK) z dniem 
31.12.2024 roku. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Sławomir Bernacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AA24B7-3434-41C3-B28D-3C37C1D31A98. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 127/2024 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA 
 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH GMINY TOMASZÓW 
MAOZWIECKI (PSZOK) 

1. Do PSZOK przyjmowane są odpady powstające w gospodarstwach domowych z terenu Gminy 
Tomaszów Mazowiecki i dostarczane przez indywidualnie przez mieszkańców gminy Tomaszów Mazowiecki. 

2. Odbieranie odpadów w PSZOK odbywa się w ramach poniesionej przez właściciela nieruchomości 
opłaty              za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Odpady w PSZOK przyjmowane są w dni …………………………….., w godzinach od 8:00 do 20:00. 

4. Do PSZOK są przyjmowane odpady dostarczone pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
tony, w tym samochodami z przyczepką lekką. 

5. W PSZOK są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony od pojazdów osobowych – w ilości do 4 sztuk od jednej nieruchomości; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 1 m3 od jednej nieruchomości; 

13) tekstylia i odzież; 

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

Ponadto za odpłatnością przyjmowane są: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe – powyżej 1 m3 od jednej nieruchomości na każdy rok kalendarzowy; 

b) zużyte opony od pojazdów osobowych – powyżej 4 sztuk od jednej nieruchomości na każdy rok 
kalendarzowy; 

c) bioodpady, w tym odpady ulegające biodegradacji. 

WYKAZ PRZYJMOWANYCH ODPADÓW WRAZ Z KODAMI DOSTĘPNY JEST U OBSŁUGI PSZOK 

6. W PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

·zmieszane odpady komunalne, 

·materiały zawierające azbest, papę, smołę itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AA24B7-3434-41C3-B28D-3C37C1D31A98. Podpisany Strona 1



·szyby samochodowe, 

·części samochodowe, 

·inne, wskazujące na to, że nie pochodzą z gospodarstw domowych. 

OBOWIĄZUJE ZAKAZ PRZYWOŻENIA ODPADÓW Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, 
W STOSUNKU DO KTÓRYCH OBOWIĄZUJĄ ODRĘBNE PRZEPISY W ZAKRESIE 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI ! 

7. Pracownicy obsługi PSZOK: 

1) mają prawo odmówić przyjęcia odpadu niesegregowanego (zmieszanego), niezgodnego z listą 
przyjmowanych odpadów lub jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa lub mogłoby zagrażać zdrowiu 
lub życiu ludzi; 

2) nie przenoszą przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazują jedynie miejsce, gdzie należy je umieścić. 

8. Oddający odpady do PSZOK: 

1) ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez znaki informacyjne 
lub pracowników obsługi PSZOK; 

2) może poruszać się tylko po wyznaczonych częściach obiektu zgodnie z oznakowaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AA24B7-3434-41C3-B28D-3C37C1D31A98. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 127/2024 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN FUNKCJONOWANIAPUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH GMINY TOMASZÓW MAOZWIECKI (PSZOK)
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 ust. 5
	pkt 12 w zał.1 ust. 5
	pkt 13 w zał.1 ust. 5
	pkt 14 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 14
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 14
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 14


	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8




